
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Color Coating B.V. 28-08-2018 
 1

Oppervlaktebehandeling en bekleding van metaal. 28-08-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 537.000,00 € -167.292,00 € 267.854,00

2018 € 484.366,22 € -100.802,52 € 304.154,15

2017 € 1.058.314,00 € -221.066,93 € 334.866,61

2016 € 1.152.079,00 € -43.455,00 € 339.923,00

2015 € 1.052.894,00 € -121.575,00 € 245.121,00

2014 € 994.838,00 € -115.749,00 € 349.239,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 06-01-2022
Insolventienummer F.05/18/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000057879:F001
Datum uitspraak 17-07-2018

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr R.F. Feenstra

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5de7966a-bc89-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Conform de jaarrekening over het boekjaar 2016 bedroeg het negatieve 
resultaat over dat jaar - /- EUR 43.455,--. De curator is gebleken dat de 
vennootschap sinds haar oprichting in 2013 ieder boekjaar met een verlies 
heeft afgesloten.

28-08-2018 
 1

Uit bovenstaande gegevens blijkt dat Color Coating geen w inst behaald in de 
jaren vanaf haar oprichting tot en met datum faillissement (de cijfers over 2018 
zijn tot en met mei 2018).

21-12-2018 
 2

15 28-08-2018 
 1

€ 0,00 28-08-2018 
 1

€ 16.378,23 21-12-2018 
 2

€ 16.690,15 26-03-2019 
 3

€ 24.080,76 26-06-2019 
 4

€ 850,29 30-09-2019 
 5

€ 850,16 10-07-2020 
 7

€ 55.463,33 09-07-2021 
 9

van 
17-7-2017

t/m 
27-8-2018

28-08-2018 
 1

van 
28-8-2018

t/m 
20-12-2018

21-12-2018 
 2

van 
21-12-2018

26-03-2019 
 3



Bestede uren

t/m 
25-3-2019

van 
26-3-2019

t/m 
25-6-2019

26-06-2019 
 4

van 
26-6-2019

t/m 
29-9-2019

30-09-2019 
 5

van 
30-9-2019

t/m 
8-1-2020

09-01-2020 
 6

van 
9-1-2020

t/m 
10-7-2020

10-07-2020 
 7

van 
11-7-2020

t/m 
9-1-2021

10-01-2021 
 8

van 
10-1-2021

t/m 
8-7-2021

09-07-2021 
 9

van 
9-7-2021

t/m 
5-1-2022

06-01-2022
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 54 uur 42 min

2 107 uur 0 min

3 32 uur 0 min

4 56 uur 33 min

5 40 uur 30 min

6 24 uur 15 min

7 45 uur 48 min

8 59 uur 24 min

9 123 uur 24 min

10 21 uur 15 min

totaal 564 uur 51 min

Deze verslagperiode zijn voornamelijk uren besteed aan werkzaamheden in 
de lopende procedures.

06-01-2022
 10

1. Inventarisatie

Color Coating B.V. is door ProducedNL B.V. en de heer D.W. Verzijl opgericht op 
28 februari 2013. ProducedNL heeft 2/3 van de aandelen en de heer Verzijl 
heeft 1/3 van de aandelen. De heer Verzijl is de bestuurder van Color Coating 
B.V. 

Color Coating B.V. is volgens de oprichters de doorstarter van het op 19 
februari 2013 gefailleerde Rainbow Industrial Coating B.V.

28-08-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat de onderneming Rainbow 
Industrial Coating BV (RIC) onder meer niet meer levensvatbaar was vanwege 
een verouderd machinepark. Echter, bij de start van de onderneming was er 
geen geld of een plan aanwezig om na de doorstart dit machinepark te 
vervangen. Ook was er geen berekening gemaakt welke gelden benodigd 
zouden zijn voor een gezonde bedrijfsvoering en waar dit geld vandaan zou 
moeten komen. 
Inmiddels is gebleken dat de doorstart is gerealiseerd door overname van de 
machines waarbij oude schulden van RIC door Color Coating werden 
overgenomen.

21-12-2018 
 2



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Tot op heden is van lopende procedures niet gebleken. 28-08-2018 
 1

In het kader van de bedrijfsvoering heeft Color Coating B.V. diverse 
verzekeringen lopen. Deze verzekeringen zullen de komende verslagperiode 
worden geïnventariseerd en daar waar nodig worden opgezegd. Een 
werknemer van Color Coating B.V. heeft haar op 18 juli 2018 aansprakelijk 
gesteld voor schade die hij heeft opgelopen in de uitoefening van zijn 
werkzaamheden. Deze aansprakelijkstelling is ter beoordeling en afw ikkeling 
aan de verzekeraar toegezonden.

28-08-2018 
 1

Om een mogelijke vordering op de verzekeraar niet verloren te laten gaan is 
gekozen voor een uitloopdekking van de arbeidsongeschiktheidsverzekering. 
Inmiddels zijn alle andere verzekeringen beëindigd. Dit punt is daarmee 
afgerond.

21-12-2018 
 2

4. De op 18 juli 2018 ontvangen aansprakelijkstelling van een werknemer die 
is doorgestuurd aan de verzekeraar, heeft geleid tot aanvullende vragen van 
de verzekeraar. De gestelde vragen heeft de curator niet vanuit de aanwezige 
administratie kunnen beantwoorden. Ook de bestuurder was daartoe niet in 
staat. De curator heeft de verzekeraar hieromtrent bericht en is in afwachting 
van een reactie. De vordering van de werknemer is reeds geplaatst op de lijst 
met voorlopig erkende preferente crediteuren. 

26-06-2019 
 4

Gefailleerde huurt een onroerende zaak aan de Marowijne 48 te Apeldoorn. De 
huur is door de curator tegen eind november 2018 opgezegd.

28-08-2018 
 1

Op 30 november 2018 is de onroerende zaak aan de verhuurder opgeleverd. 
De huurvordering is genoteerd. Dit punt is daarmee afgerond.

21-12-2018 
 2

Volgens de bestuurder, de heer Verzijl, is de vennootschap vanwege het 
volgende failliet gegaan. 1. Het achterblijven van de omzet 2018 door het 
faillissement van 2 klanten, waardoor een vordering van EUR 24.000,-- is 
afgeboekt en; 2. Het langdurig ziek zijn van twee medewerkers, en; 3. Het 
verouderde machinepark waardoor soms niet geproduceerd kon worden 
vanwege noodzakelijke reparaties. 

De oorzaken van het faillissement van Color Coating B.V. worden door de 
curator nader onderzocht.

28-08-2018 
 1

Uit het eerste onderzoek is gebleken dat er geen enkele financiële ruimte was 
om de noodzakelijke investeringen te doen. De onderneming werd feitelijk 
gefinancierd door de crediteuren.

21-12-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
15

28-08-2018 
 1

Toelichting 
onbekend

28-08-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

19-7-2018 15

totaal 15

3. Activa

Color Coating B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Liquide middelen 
Banksaldo ca. € 14.000,-

Overige bedrijfsmiddelen
Color Coating B.V. beschikt over kantoorinventaris, gereedschappen en 
machines. De bedrijfsmiddelen zijn inmiddels geïnventariseerd en zullen de 
komende verslagperiode worden getaxeerd en getracht zal worden deze te 
gelde te maken door middel van een internetveiling.

28-08-2018 
 1

De afrekening van de veilingopbrengsten is door de curator ontvangen. Per 
saldo dient de boedel een bedrag ad EUR 36.946,70 aan de boedel betaald te 
worden.
Met toestemming van de rechter- commissaris is  er een betalingsregeling 
getroffen met de veilinghouder. 

-             binnen 3 maanden zal 20% worden ingelost (voor 1 mei 2019),
-             binnen 6 maanden 20%, (voor 1 augustus 2019)
-             binnen 9 maanden 30% (voor 1 november 2019)
-             binnen 12 maanden opnieuw 30% (voor 1 februari 2020)

26-03-2019 
 3

4. De eerste termijn is (conform de betalingsregeling) ontvangen. 26-06-2019 
 4

5. De veilingmeester (Regoed B.V., handelend onder de naam ProVeiling.nl) is 
op 10 september 2019 failliet verklaard. De boedel van Color Coating heeft 
EUR 29.557,29 van Regoed B.V. te vorderen. Deze vordering is ter verificatie 
ingediend. Reeds op 22 februari 2019 is deurwaarder M.T. van den Borg 
(Flanderijn en Van den Borg Gerechtsdeurwaarders B.V.) aansprakelijk gesteld 
voor de schade die de boedel lijdt en zal lijden. Regoed B.V. veilde onder 
toezicht van de hiervoor genoemde deurwaarder, maar hij heeft verzuimd erop 
toe te zien dat de voor opdrachtgevers geïnde gelden werden afgescheiden 
van het vermogen van Regoed B.V. In de komende verslagperiode zal worden 
beslist of nadere stappen jegens de deurwaarder nodig zijn.

30-09-2019 
 5

De belangen van de fiscus zullen worden behartigd, indien van toepassing. 28-08-2018 
 1

De kantoorinventaris, gereedschappen, machines, auto met aanhanger en 
voorraad zijn verkocht op een internetveiling. Tot op heden heeft er nog geen 
eindafrekening plaatsgehad van de verkochte zaken zodat de opbrengst nog 
niet vermeld kan worden.

21-12-2018 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Verkoop van deze zaken brengt, anders dan overleg over de verkoop van de 
zaken, geen bijzondere werkzaamheden voor de boedel mee.
Wel is gebleken dat in verschillende machines nog chemicaliën aanwezig 
waren, waaronder het beruchte chroom-6. Deze machines zijn uiteindelijk niet 
verkocht in de periode dat de boedel kon beschikken over de bedrijfsruimte en 
in overleg met de verhuurder achtergebleven in de gehuurde bedrijfsruimte. 
Verder is er overleg geweest over de verdeling van de opbrengst met de 
degene die claimt pandrechten te hebben.

21-12-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

poeder voor poedercoating

totaal € 0,00 € 0,00

Voorraden
Reeds voor datum faillietverklaring is een groot deel van de voorraad door 
leveranciers/klanten opgehaald. De voorraad die nog aanwezig was, is 
inmiddels geïnventariseerd en zal de komende verslagperiode worden 
getaxeerd en getracht zal worden deze te gelde te maken door middel van 
een internetveiling. 

Onderhanden werk
Color Coating B.V. beschikte ten tijde van de faillietverklaring niet meer over 
enig onderhanden werk.

28-08-2018 
 1

De opbrengst van deze zaken is nog niet bekend, maar zal verdeeld worden 
tussen de boedel en de pandhouder.

21-12-2018 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren € 215.497,39



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

totaal € 215.497,39 € 0,00 € 0,00

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Meerderheidsaandeelhouder ProducedNL B.V. claimt een pandrecht op de 
debiteuren te hebben verkregen.

28-08-2018 
 1

4. Tijdens een op 20 mei 2019 gehouden bespreking, heeft ProducedNL B.V. 
het volgende aangegeven met betrekking tot de debiteuren:
- EUR 76.000,-- is ontvangen;
- EUR 35.000,-- was al voldaan aan Color Coating B.V.;
- EUR 53.000,-- staat op de derdengeldenrekening van de advocaat van 
ProducedNL B.V.

ProducedNL B.V. is met betrekking tot het resterende bedrag verzocht om een 
toelichting. Uiteraard zal ProducedNL B.V. rekening en verantwoording dienen 
af te leggen met betrekking tot de debiteureninning.

26-06-2019 
 4

5. In de afgelopen verslagperiode is ProducedNL B.V. wederom verzocht 
rekening en verantwoording af te leggen met betrekking tot de inning van 
debiteuren. Tot op heden is die rekening en verantwoording uitgebleven. In de 
komende verslagperiode wordt dit punt opgepakt.

30-09-2019 
 5

Inmiddels is de curator een procedure tegen ProducedNL B.V. gestart waarin 
hij onder meer rekening & verantwoording heeft gevorderd. Zie verder punt 9.

10-07-2020 
 7

De curator heeft inmiddels een overzicht verkregen van ProducedNL B.V. met 
betrekking tot de door haar aangesproken debiteuren. Aan de hand van dit 
overzicht heeft de curator de (rechts)personen die de vordering van Color 
Coating B.V. tot op heden onbetaald hebben gelaten, aangeschreven. Een 
deel hiervan heeft inmiddels betaald. Twee van deze debiteuren heeft de 
curator inmiddels in rechte betrokken (zie verder punt 9).

09-07-2021 
 9

Uit het door ProducedNL B.V. verstrekt overzicht volgt dat er nog een bedrag 
van in totaal EUR 101.876,77 onbetaald is gelaten (de opbrengst zoals 
beschreven onder dit punt in verslag 4, is onjuist). Na aanschrijving van de 
debiteuren heeft de curator een bedrag van EUR 60.930,83 geïnd, waarbij de 
curator met twee debiteuren een schikking heeft getroffen (zodat niet het 
totale bedrag aan openstaande facturen is voldaan). Een paar (kleine) 
debiteuren hebben hun schuld onbetaald gelaten, echter de curator zal ten 
aanzien van deze debiteuren geen werkzaamheden meer verrichten gelet op 
de geringe opbrengst hiervan. Er resteert dan nog 1 debiteur die haar schuld 
moet voldoen (totaal een bedrag van EUR 18.963,79). Hierover is er een 
incassoprocedure aanhangig. Zie ook punt 9.2.

06-01-2022
 10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De inning van de debiteuren is door de degene die pandrechten heeft 
verkregen voor datum faillissement ter hand genomen. Mede omdat deze 
pandhouder meer dan twee maanden geen (verdere) inningshandelingen 
heeft verricht, heb ik een termijn ex artikel 58 lid 1 gesteld van twee weken. 
Deze termijn is op verzoek van de pandhouder door de rechter-commissaris 
verlengd tot 16 januari 2019.

21-12-2018 
 2

4. Op verzoek van ProducedNL B.V. is de termijn ex artikel 58 lid 1 Fw verlengd 
met 6 maanden. De termijn eindigt op 16 juli 2019.

26-06-2019 
 4

5. ProducedNL B.V. heeft niet om verlenging verzocht, zodat de termijn ex 
artikel 58 lid 1 Fw is verstreken. Nadat rekening en verantwoording van 
ProducedNL B.V. is verkregen, zal de boedel de inning van de debiteuren 
voortzetten.

30-09-2019 
 5

6. Rekening en verantwoording is niet verkregen van ProducedNL B.V. 09-01-2020 
 6

Aanschrijven van de debiteuren, contact met de debiteuren (en hun 
gemachtigden) en het schrijven van processtukken ten behoeve van de 
incassoprocedures.

09-07-2021 
 9

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Color Coating B.V. werd niet bancair gefinancierd. In de administratie van 
failliet is een overeenkomst van geldlening d.d. 24 december 2014 
aangetroffen tussen failliet en haar meerderheidsaandeelhouder ProducedNL 
B.V. In de overeenkomst van geldlening is vermeld dat ProducedNL B.V. een 
bedrag van EUR 402.276,-- aan failliet heeft geleend.

28-08-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
In de afgelopen verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de 
financiering door de meerderheidsaandeelhouder. Uit een opstelling blijkt dat 
de meerderheidsaandeelhouder een bedrag ter hoogte van EUR 497.197,43 
vordert per datum faillissement.
Uit onderzoek blijkt dat er geen financiering heeft plaatsgehad maar dat Color 
Coating een schuld van RIC heeft overgenomen ter hoogte van EUR 222.256,= 
en dat de meerderheidsaandeelhouder vorderingen van derden (verhuurder) 
heeft betaald. Omdat de bedragen die de meerderheidsaandeelhouder vordert 
niet overeenkomen met de bankrekeningafschriften is het onderzoek nog niet 
afgerond.

21-12-2018 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 
4. In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de gestelde vordering 

26-06-2019 
 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

van ProducedNL B.V. voortgezet. De vragen die de curator met betrekking tot 
de vordering heeft gesteld, zijn slechts gedeeltelijk beantwoord. Voor de 
curator staat de vordering onvoldoende vast. Hij zal zich in de komende 
verslagperiode beraden omtrent eventuele vervolgstappen.

Tot op heden is niet van enige leaseovereenkomst gebleken. 28-08-2018 
 1

Meerderheidsaandeelhouder ProducedNL B.V. stelt een pandrecht te hebben 
op:

• alle huidige en toekomstige vorderingen op debiteuren;
• alle huidige en toekomstige bedrijfsinventaris;
• alle huidige en toekomstige overige bedrijfsmiddelen;
• alle huidige en toekomstige voorraden;
• alle rechten van intellectuele eigendom.

Dit pandrecht dient tot zekerheid van terugbetaling van al hetgeen 
ProducedNL B.V. van Color Coating B.V. te vorderen heeft, uit welke hoofde 
dan ook.

Op of omstreeks 6 juli 2018 heeft ProducedNL B.V. de debiteuren van de 
verpande vorderingen aangeschreven en mededeling gedaan van haar 
pandrecht. 

De rechtsgeldigheid van het pandrecht zal de komende verslagperiode worden 
onderzocht.

28-08-2018 
 1

In de afgelopen periode is verschillende malen verzocht om erkenning van de 
pandrechten. Hiertoe zal ik eerst overgaan nadat ik het onderzoek heb 
afgerond.

21-12-2018 
 2

Het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van het pandrecht is gaande. In de 
afgelopen verslagperiode is met name veel informatie opgevraagd over de 
(opbouw van de) vordering van de pandhouder en de datum van het vestigen 
van het pandrecht. De verkregen informatie wordt bestudeerd. 

26-03-2019 
 3

4. De curator heeft de ten behoeve van ProducedNL B.V. gevestigde 
pandrechten vernietigd op grond van artikel 42 Fw. Ten tijde van het aangaan 
van de verplichting om pandrechten te vestigen, had Color Coating een 
negatief eigen vermogen (dit had zij overigens al bij/vlak na haar oprichting), 
kende zij uitsluitend verliezen en had zij bijna geen liquide middelen. Verder is 
van belang dat de onderneming twee keer eerder is gefailleerd, dat de 
pandhouder daarbij ook betrokken was, dat er bij de laatste doorstart geen 
enkel (financieel) plan was. Ten tijde van het aangaan van de verplichting 
pandrechten te vestigen, waren  het faillissement en een tekort daarin voor 
zowel Color Coating als ProducedNL B.V. te voorzien.

De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie op de vernietiging van 
de pandrechten. Naar aanleiding daarvan zal de curator beslissen of hij de 
rechter-commissaris verzoekt om machtiging te verlenen teneinde een 
gerechtelijke procedure te starten.

26-06-2019 
 4



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. ProducedNL B.V. berust niet in de buitengerechtelijke vernietiging van de 
pandrechten ex artikel 42 Fw. Een inhoudelijk toelichting heeft zij niet 
gegeven. De curator heeft inmiddels machtiging verkregen teneinde een 
gerechtelijke procedure te starten.

30-09-2019 
 5

6. In de komende verslagperiode zal de curator een gerechtelijke procedure 
aanhangig maken teneinde vernietiging van de pandrechten in rechte vast te 
laten stellen. 

09-01-2020 
 6

De curator is in de afgelopen periode een procedure gestart tegen ProducedNL 
B.V. Zie hierover meer onder 9 van dit verslag.

10-07-2020 
 7

Indien blijkt van een rechtsgeldig pandrecht is ProducedNL B.V. separatist. 28-08-2018 
 1

Tot op heden hebben zich enkele crediteuren gemeld met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud. Voor zover dit beroep slaagt, worden de crediteuren in 
de gelegenheid gesteld de zaken op te halen, nadat zij de boedelbijdragen 
hebben voldaan.

28-08-2018 
 1

Degenen met een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid 
gesteld om de zaken in ontvangst te nemen. Omdat de huur is beëindigd en er 
geen zaken meer in beheer zijn van de boedel is dit punt afgerond.

21-12-2018 
 2

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een beroep op het 
retentierecht.

28-08-2018 
 1

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een beroep op het 
recht van reclame.

28-08-2018 
 1

Toelichting 
Met betrekking tot de zaken waarvoor het bodemrecht niet geldt is een 
afspraak gemaakt met de pandhouder qua verdeling van de opbrengst. Deze 
zal 50-50 gedeeld worden.

21-12-2018 
 2

Toelichting 
4. Zie 5.3 onder 4 

26-06-2019 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 28-08-2018 
 1

Niet van toepassing 28-08-2018 
 1

Niet van toepassing 28-08-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 28-08-2018 
 1

Niet van toepassing 28-08-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie zal de komende verslagperiode worden beoordeeld op inhoud 
en volledigheid.

28-08-2018 
 1

Dit onderzoek is gaande. Ik heb van de bestuurder gedeelten van de 21-12-2018 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

administratie ontvangen. Verder heb ik de accountant verzocht om afgifte van 
de administratie die hij in zijn bezit heeft op grond van artikel 105b lid 1 Fw.
Daarnaast heeft de bestuurder medegedeeld dat de 
meerderheidsaandeelhouder de administratie verzorgde. Dit wordt echter 
ontkend. Uit e-mailcorrespondentie kan ik echter constateren dat zij wel 
administratie heeft verwerkt. Ik heb nogmaals verzocht om duidelijkheid 
hieromtrent en afgifte ex artikel 105b Fw.

 2

Tot op heden heb ik niet kunnen constateren dat de administratie zodanig is 
bijgehouden dat hieruit alle rechten en verplichtingen van de vennootschap 
gekend kunnen worden. 

26-03-2019 
 3

4. De accountant zijn meerdere vragen over de jaarrekening gesteld. Deze zijn 
tot op heden niet beantwoord. De accountant beroept zich (in ieder geval voor 
een deel van de vragen) ten onrechte op zijn geheimhoudingsplicht. De curator 
heeft hem daarop gewezen en verzocht alsnog tot beantwoording van een 
deel van de vragen over te gaan. In het komende verslag wordt dit punt 
vervolgd. 

26-06-2019 
 4

5. De accountant heeft uiteindelijk de door de curator gestelde vragen 
beantwoord. Onderzocht wordt of nadere toelichting vereist is.

30-09-2019 
 5

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 22 december 2017. Of daarmee 
aan alle wettelijke termijnen en vereisten is voldaan, zal de komende 
verslagperiode worden onderzocht.

28-08-2018 
 1

Uit het register van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekening van 
2013 niet is gedeponeerd, de jaarrekening van 2015 is te laat gedeponeerd 
(15 maart 2016) en de jaarrekeningen van 2015 en 2016  tijdig zijn 
gedeponeerd.

21-12-2018 
 2

Correctie op verslag 2: Uit het register van de Kamer van Koophandel blijkt dat 
de jaarrekening van 2013 niet is gedeponeerd, de jaarrekening van 2014 is te 
laat gedeponeerd (15 maart 2016) en de jaarrekeningen van 2015 en 2016  
tijdig zijn gedeponeerd.

26-03-2019 
 3

Op grond van wet is een accountantsverklaring niet verplicht. 28-08-2018 
 1

Op grond van de wet is een accountantsverklaring niet verplicht. 26-03-2019 
 3

Aan de stortingsverplichting van de aandelen ter hoogte van €1,00 is voldaan. 28-08-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
Er zal nog nader onderzoek worden verricht naar onbehoorlijk bestuur.
De bestuurder van failliet is in de afgelopen verslagperiode aansprakelijk 
gesteld voor een bedrag van EUR 38.880,75 in verband met het verrichten van 
betalingen aan crediteuren in een periode waarin duidelijk was dat het 
faillissement van Color Coating B.V. onafwendbaar was.

28-08-2018 
 1

Toelichting 
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid is, naast de eerder 
genoemde aansprakelijkheid, nog niet afgerond. Op 19 november 2018 is de 
bestuurder verhoord door de rechter-commissaris. Dit verhoor geeft voldoende 
aanleiding om het onderzoek te continueren.

21-12-2018 
 2

Toelichting 
Dit onderzoek loopt parallel aan het onderzoek met betrekking tot de pauliana 
en de administratieve verplichting. 

26-03-2019 
 3

Ja

Toelichting 
5. Bij brief van 8 augustus 2019 is de bestuurder van Color Coating 
aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:248 BW. Een inhoudelijke reactie 
is tot op heden niet ontvangen. De curator beraadt zich op vervolgstappen.

30-09-2019 
 5

Ja

Toelichting 
6. Op 22 december 2019 heeft de curator een reactie  op zijn brief van 8 
augustus 2019 ontvangen. Deze brief wordt nader bestudeerd. Daarnaast zal 
in dit verband de betrokkenheid van andere personen worden onderzocht. 

09-01-2020 
 6

Toelichting 
Er zal nog nader onderzoek worden verricht naar paulianeus handelen.

28-08-2018 
 1

Toelichting 
Dit onderzoek is niet afgerond.

21-12-2018 
 2

Toelichting 
Zie 5.3: Het onderzoek naar de vestiging van de pandrechten is nog niet 
afgerond. 

26-03-2019 
 3

Ja

Toelichting 
4. Zie hetgeen hierover is opgemerkt bij 5.3.

26-06-2019 
 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Uit onderzoek is gebleken dat er ernstig getw ijfeld kan worden aan de 
w instgevendheid van de onderneming. Color Coating is opgericht om de 
onderneming van het kort daarvoor gefailleerde Rainbow Industrial Coating BV 
door te starten na het sluiten van een activa-overeenkomst. Er hebben zich in 
de onderneming geen wezenlijke w ijzigingen voorgedaan en Color Coating 
heeft tijdens haar bestaan geen w insten behaald (zie aanhef/algemene 
gegevens van dit verslag). Het is ook niet verwonderlijk dat Color Coating het 
ook niet heeft gered. Onderzocht wordt in hoeverre dit ook een ernstig verw ijt 
oplevert en welke personen hiervoor aansprakelijk gehouden zouden kunnen 
worden.

21-12-2018 
 2

Nadat verschillende stukken zijn opgevraagd en ontvangen, heeft de 
pandhouder, die tevens grootaandeelhouder is, schriftelijke en mondelinge 
toelichtingen gegeven. Ondanks deze toelichting blijven er nog vraagstukken 
open die op korte termijn nader besproken zullen moeten worden. 

26-03-2019 
 3

5. Zie hetgeen hiervoor bij 5.3 en 7.5 is opgemerkt. 30-09-2019 
 5

6. Zie hetgeen hiervoor bij 5.3 en 7.5 is opgemerkt. 09-01-2020 
 6

8. Crediteuren

Toelichting 
Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de 
curator en zijn medewerkers verrichte werkzaamheden, alsmede vanwege 
door derden verrichte werkzaamheden en de huur over de opzegperiode na 
faillissementsdatum.

28-08-2018 
 1

Toelichting 
UWV heeft een boedelvordering ad € 117.662,82 ingediend.

26-06-2019 
 4

€ 105.547,00 28-08-2018 
 1

€ 105.735,00 30-09-2019 
 5

€ 148.095,00 10-07-2020 
 7



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV is nog niet ontvangen.

28-08-2018 
 1

€ 35.777,87 26-06-2019 
 4

€ 100.000,00 10-07-2020 
 7

20 28-08-2018 
 1

31 21-12-2018 
 2

37 26-03-2019 
 3

38 26-06-2019 
 4

€ 454.074,13 28-08-2018 
 1

€ 462.259,24 21-12-2018 
 2

€ 465.730,18 26-03-2019 
 3

€ 469.554,54 26-06-2019 
 4

Over de w ijze van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 28-08-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9. Procedures

Door of tegen de boedel zijn geen procedures ingesteld. 28-08-2018 
 1

Er lopen momenteel twee procedures:

1. Een dagvaardingsprocedure tegen ProducedNL B.V.
2. Een verzoekschriftprocedure, i.h.b. een voorlopig getuigenverhoor waarbij 
een aandeelhouder van ProducedNL B.V. belanghebbende is.

10-07-2020 
 7

3. Naast de hierboven genoemde procedures, lopen er momenteel twee 
(incasso)procedures tegen Alutotaal Ede B.V. en Polybouw Aluminium B.V.

09-07-2021 
 9

De incassoprocedure jegens Polybouw Aluminium B.V. ("Polybouw") is 
inmiddels op eenstemmig verzoek van partijen doorgehaald. 

06-01-2022
 10

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 1

1.De curator is een procedure gestart tegen ProducedNL B.V. In deze 
procedure vordert de curator een verklaring voor recht dat ProducedNL B.V. 
geen vordering op Color Coating B.V. heeft. Subsidiair heeft de curator een 
verklaring voor recht gevorderd dat hij de ten behoeve van ProducedNL B.V. 
gevestigde pandrechten buitengerechtelijk heeft vernietigd. ProducedNL B.V. 
heeft een vordering in reconventie ingesteld. Zij vordert een verklaring voor 
recht dat zij rechtsgeldige pandrechten heeft verkregen en zij vordert 
medewerking van de curator aan vrijgave van het op de derdengeldenrekening 
bij haar advocaat gestalde saldo van geïnde debiteuren.

2.Met het voorlopig getuigenverhoor wenst de curator te onderzoeken of de 
betrokkene als feitelijk beleidsbepaler bij Color Coating B.V. betrokken is 
geweest en of een vordering op die grondslag kans van slagen heeft.

10-07-2020 
 7

1. De Rechtbank Almelo heeft bij vonnis van 16 december 2020 de primaire 
vorderingen van de curator toegewezen. Dit heeft tot gevolg dat de rechtbank 
voor recht heeft verklaard dat ProducedNL geen vordering heeft op Color 
Coating en derhalve ook geen pandrecht. ProducedNL is inmiddels in hoger 
beroep gegaan. De curator heeft zich in de procedure in hoger beroep gesteld. 
De eerste roldatum is 19 januari 2021.

2. Op 2 november 2020 zijn door de rechtbank Gelderland 5 getuigen gehoord 
in het voorlopig getuigenverhoor in verband met het onderzoek van de curator 
naar het feitelijk beleidsbepalerschap. De curator heeft de rechtbank 
aangegeven dit getuigenverhoor voort te w illen zetten. De curator is in 
afwachting van de nadere berichten van de rechtbank.

10-01-2021 
 8

1. In de afgelopen verslagperiode heeft ProducedNL haar memorie van grieven 
genomen. De curator zal op de rol van 13 juli 2021 van memorie van antwoord 
dienen. 

09-07-2021 
 9



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

2. Op 17 februari 2021 is het voorlopig getuigenverhoor voortgezet. Er is toen 
nog één getuige gehoord. Er heeft geen contra-enquête plaatsgevonden en 
de procedure is inmiddels geëindigd. De curator beraadt zich op 
vervolgstappen.  

3. De curator is een incassoprocedure gestart tegen Alutotaal Ede B.V. en 
Polybouw Aluminium B.V., omdat zij de vordering van Color Coating B.V. tot op 
heden onbetaald hebben gelaten. De curator vordert in deze procedures 
veroordeling van partijen tot betaling van de openstaande facturen. 

1. De curator heeft inmiddels de memorie van antwoord ingediend. De 
procedure staat nu op de rol van 25 januari 2022 voor beslissing verdere 
voortgang.

2. De curator beraadt zich op vervolgstappen.

3. De curator heeft met Polybouw inmiddels een schikking getroffen waarbij 
Polybouw een bedrag van EUR 5.000 heeft betaald aan de boedel. 
Vervolgens hebben partijen de procedure op eenstemmig verzoek 
doorgehaald. In de procedure tegen Alutotaal Ede B.V. ("Alutotaal") vindt op 
13 januari a.s. de mondelinge behandeling plaats.

06-01-2022
 10

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 1

1. De rechtbank heeft een mondelinge behandeling bepaald op 5 oktober 
2020.

2. De rechtbank heeft bepaald dat de curator in eerste instantie 5 getuigen 
mag horen. De curator heeft deze getuigen verzocht hun verhinderdata door 
te geven. De curator dient de verhinderdata 17 juli 2020 aan de rechtbank 
door te geven, zodat een datum en tijdstip voor het voorlopig getuigenverhoor 
bepaald kan worden.

10-07-2020 
 7

1. De curator staat voor memorie van antwoord op de rol van 13 juli 2021 
(gerechtshof Arnhem-Leeuwarden, locatie Arnhem).

2. Zie punt 9.2.

3. Polybouw Aluminium B.V. heeft haar conclusie van antwoord ingediend. Deze 
zaak staat nu op de rol voor dagbepaling van een mondelinge behandeling. De 
procedure tegen Alutotaal Ede B.V. staat op de rol voor 14 juli a.s. voor 
antwoord aan de zijde van Alutotaal Ede B.V.

09-07-2021 
 9

1. Zie punt 9.2 onder 1.

2. Zie punt 9.2 onder 2.

3. Zie punt 9.2 onder 3.

06-01-2022
 10



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 1

1. Opstellen dagvaarding, bestuderen conclusie van antwoord tevens eis in 
reconventie, opstellen conclusie van antwoord in reconventie.

2. Opstellen verzoekschrift, benaderen getuigen.

10-07-2020 
 7

1. Bestuderen memorie van grieven en opstellen memorie van antwoord.
2. Zitting 17 februari 2021.
3. Opstellen dagvaarding en contact met de gemachtigde(n) van gedaagde 
partijen.

09-07-2021 
 9

1. De werkzaamheden zijn afhankelijk van de beslissing van het hof omtrent 
de verdere voortgang van de procedure.
3. Opstellen conclusies van antwoord in reconventie en contact met de 
gemachtigde van Polybouw.

06-01-2022
 10

10. Overig

De komende periode zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, 
de boekhoudplicht, eventueel paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur 
worden voortgezet. Tevens zullen de werkzaamheden ten aanzien van het te 
gelde maken van de bedrijfsmiddelen en voorraden worden ingezet en zal de 
rechtsgeldigheid van het pandrecht van ProducedNL B.V. worden onderzocht.

28-08-2018 
 1

Nu de verkoop van de activa heeft plaatsgehad zal de opbrengst, na 
ontvangst hiervan, moeten worden verdeeld.
Verder zullen de onderzoeken in de administratie, met betrekking tot de 
rechtsgeldigheid verpanding en een eventuele bestuurdersaansprakelijkheid 
worden voortgezet.

21-12-2018 
 2

Afwachten ontvangst gelden veilinghouder.
Verder zullen de onderzoeken in de administratie, met betrekking tot de 
rechtsgeldigheid verpanding en een eventuele bestuurdersaansprakelijkheid 
worden voortgezet.

26-03-2019 
 3

4. De komende periode zullen de werkzaamheden voornamelijk betrekking 
hebben op de afw ikkeling van de vernietigde pandrechten en nader onderzoek 
naar de aansprakelijkheid van het bestuur en feitelijk beleidsbepalers. 

26-06-2019 
 4

5. De komende verslagperiode zal een procedure aanhangig worden gemaakt 
jegens ProducedNL teneinde vernietiging van de pandrechten in rechte vast te 
laten stellen en afdracht van het reeds door ProducedNL geïnde te vorderen. 
Daarnaast worden de werkzaamheden met betrekking tot de 
bestuurdersaansprakelijkheid vervolgd en wordt nader onderzoek verricht 
naar feitelijke beleidsbepalers. 

30-09-2019 
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

6. De procedure jegens ProducedNl B.V. dient aanhangig te worden gemaakt 
en een beslissing zal worden genomen met betrekking tot de 
bestuurdersaansprakelijkheid. 

09-01-2020 
 6

In de komende verslagperiode zal de procedure tegen ProducedNL B.V. 
worden voortgezet evenals het voorlopig getuigenverhoor. 

10-07-2020 
 7

In de komende verslagperiode zal het hoger beroep tegen ProducedNL worden 
voortgezet. Daarnaast zullen de incassoprocedures tegen Alutotaal Ede B.V. 
en Polybouw Aluminium B.V. worden voortgezet.

09-07-2021 
 9

In de komende verslagperiode zal in ieder geval het hoger beroep tegen 
ProducedNL worden voortgezet en zal ook de incassoprocedure tegen 
Alutotaal Ede worden voortgezet. 

06-01-2022
 10

Over de termijn van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 28-08-2018 
 1

Over de termijn van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 10-01-2021 
 8

6-7-2022 06-01-2022
 10

Voornamelijk verslaglegging. 06-01-2022
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


